



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PLACAS, ADESIVOS, ENVELOPAMENTOS E TAPETE/CAPACHO PARA AS SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Fundação do Meio Ambiente de Governador Celso Ramos, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com endereço na Avenida Augusto Prolik – Quadra 24 – lote 29 – S/N loteamento Palmas do Arvoredo Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.579.624/0001-00 representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa (s) **CARTA BRANCA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI**, estabelecida à Rua ORLANDO TANCREDO nº 204, CENTRO- PALHOÇA/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o nº 11.797.429/0001-78, neste ato representado pelo(a) SR. REGINALDO EVARISTO ANTONIO brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 895.602.729-34, portador(a) do RG nº 2952378 – SSP-SC, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PLACAS, ADESIVOS, ENVELOPAMENTOS E TAPETE/CAPACHO PARA AS SECRETARIAS INTEGRANTES DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 21/2023**, objeto do **Processo n.º 21/2023**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--|------|-------|--------------------|-----------------|
| 1 | PLACA - Material: quadro tubo galvanizado e zincado 25x25 1,55mm, chapa de aço galvanizada 1,25mm, adesivo de alta performance em vinil espessura mínima de 0,1mm, impressão em alta resolução, resistente ao tempo com aplicação de verniz u.v., pés de madeira 4m (pinos tratados) 10x10, 3,80mt de altura, pintura na parte de trás da chapa e pintura do | UND | 25 | 1.700,00 | 42.500,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|----|--|----------------|----|----------|-----------|
| | poste e instalação em locais variados do município. Formato da placa 2x1mt. | | | | |
| 2 | PLACA - material em chapa galvanizada 18, com pintura epox, 2 postes de metalon 3 polegadas parede 14, pintura dos postes, aplicação de refletivo de engenharia (abnt), instalação em locais variados do município - formato 2x1. | UND | 15 | 2.270,00 | 34.050,00 |
| 3 | ENVELOPAMENTO DE AUTOMOVEIS: adesivo automotivo, impressão de alta resolução, recorte especial, 4 cores, aplicação de verniz u.v., instalação em locais variados do município. | M ² | 15 | 680,00 | 10.200,00 |
| 4 | PVC 3MM, MATERIAL: adesivo vinil, impressão de alta resolução 4 cores, corte a laser e instalação em locais variados do município. | M ² | 15 | 340,00 | 5.100,00 |
| 5 | PLACA EM ACM: placa com estrutura de metalon 30x30, parede 16, revestimento em acm 3mm, (cores variadas), adesivo refletivo de engenharia, pintura epox da estrutura, 2 postes de metalon 2 1/2 polegadas, instalação em locais variados do município - Formato 2x1. | UND | 10 | 2.450,00 | 24.500,00 |
| 6 | ADESIVO JATEADO: adesivo jateado com recorte a laser, impressão 4 cores, instalação em locais variados do município. | M ² | 30 | 109,00 | 3.270,00 |
| 7 | ADESIVO PERFURADO: adesivo perfurado com impressão 4 cores, alta resolução, instalação em locais variados do município. | M ² | 30 | 128,00 | 3.840,00 |
| 8 | ADESIVO VINIL: adesivo vinil, impressão 4 cores, alta resolução, instalação em locais variados do município | M ² | 80 | 105,00 | 8.400,00 |
| 9 | LETRA CAIXA: produção de letra caixa em volumetria de 20mm de espessura, pintura automotiva e instalação em locais variados do município. | M ² | 20 | 990,00 | 19.800,00 |
| 10 | LONA: impressão de lona fosca 440g, 4 cores, alta resolução, bainha tripla, corda, ilhós e | UND | 50 | 100,00 | 5.000,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|-----------|---|----------------|----|----------|-----------|
| | instalação em locais variados do município. | | | | |
| 11 | ACRILICO 15MM, formato 60x90, afastador, furo a laser, aplicação de adesivo vinil de recorte e instalação no município. | UND | 15 | 1.293,00 | 19.395,00 |
| 12 | ACRILICO 15MM, formato 100x35cm, afastador, furo a laser, aplicação de adesivo vinil de recorte e instalação no município. | UND | 10 | 1.100,00 | 11.000,00 |
| 13 | PORTAL: Reforma de portal com pintura, aplicação de letra caixa com acm, iluminação interna. CONF. EDITAL | M ² | 10 | 3.000,00 | 30.000,00 |
| 14 | TAPETE/CAPACHO fibra de vinil, com no mínimo 10mm de altura, antiderrapante, de alta durabilidade, que não propague chamas, lavável, com alta retenção de resíduos, pintado e personalizado, vulcanizado, com formato, dimensões, cores e logotipo a serem definidos pela solicitante no momento da aquisição. Para ALTO TRÁFEGO. | M ² | 10 | 999,00 | 9.990,00 |

Governador Celso Ramos/SC, 23 de março de 20223

**CARTA BRANCA COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI**
Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal